
 

                                                                                                             

         2017أوت   01تونس، في                                                                           

 

 

 
 1027 لسنة    07عـدد منشور إلى البنوك     

 
 

 .قائمة البنوك المنخرطة في عمليات المقاصةتحيين :  الموضـوع
 

    

 إن محافظ البنك المركزي التونسي ،      
 

 6102 أفريؤ   63 المؤرخ  فؤي  6102لسنة  53بعد الإطلاع على القانون عدد 

 ،المركزي التونسي نكبضبط النظام الأساسي للبو المتعلق 

 

و المتعلؤؤق  0893مؤؤاي  03المؤؤرخ  فؤؤي  0893لسؤؤنة  60 دالمنشؤؤوخ عؤؤدو علؤؤى 

 بالنصوص اللاحقة له ،   اتمامه تم كيفما بنظام غرفة المقاصة 

  

لغؤر  اننخؤراط   6103ديسؤمبر  01بنك الوفاق الدولي بتاخيخ   مطلبوعلى 

 المقاصة ،  منظومة في 

 

 قرر ما يلي :
 

البنوك المنخرطة في عمليات المقاصة التابعة للمقر قائمة ينٌ تح :  الفصل الأول

المصؤؤؤرفية  "مؤؤؤن قبؤؤؤ   ؤؤؤركة   يرٌأو التؤؤؤي تسؤؤؤ التونسؤؤؤي  الرئيسؤؤؤي للبنؤؤؤك المركؤؤؤزي

   كما يلي : "المشتركة للمقاصة 

 

 

 

 

 

 



 

   الرمز

 

 اسم البنك

 

77 

 

 الوفاق الدوليبنك 

 

 

 
 

 

 .6102ماي  15 يجري العم  بهذا المنشوخ ابتداء من  :  فصل الثانيال   
 

                                                                                 
 المحافظ ،                                                      

 

 الشاذلي  العياري                                                     


